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W „Journal of Wildlife Management” opublikowano artykuł, w
którym  grupa  naukowców  twierdzi,  że  każdego  roku  należy
odstrzelić połowę jeleni żyjących w Wielkiej Brytanii. Ma to
być konieczne ze względu na ochronę lasów i ptaków. Uczeni z
University of East Anglia szacują populację jeleni na 1,5
miliona osobników. To najwięcej od ostatniej epoki lodowcowej.

Zwierzęta nie mają naturalnych wrogów, więc rozmnażają się w
niekontrolowany sposób. W przeszłości na Wyspach żyły wilki,
jednak zostały wytępione przez człowieka. Problem znany jest
od dawna i od lat specjaliści proponują reintrodukcję wilków,
które  mogłyby  kontrolować  nadmiernie  rozrastającą  się
populację jeleni. Już w 1999 roku doktor Martyn Gorman, zoolog
z Aberdeen University i wiceprzewodniczący UK Mammal Society
proponował reintrodukcję wilka w Szkocji, co miało powstrzymać
rozrastanie  się  tamtejszej  populacji  jeleni.  Wprowadzenie
planu  w  życie  uniemożliwili  hodowcy  owiec.  Propozycje
reintrodukcji padają od lat i od lat są torpedowane. Tymczasem
jelenie  coraz  bardziej  dewastują  przyrodę  kraju,  zagrażają
populacjom ptaków, są przyczyną coraz większej liczby wypadków
drogowych.

Stąd też propozycja uczonych, by co roku odstrzelić 750 000
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jeleni. Zaniepokojenie projektem wyraziło Royal Society for
the Prevention of Cruelty to Animals (RSPCA), które zauważa,
że wdrożenie w życie takiego planu wymaga poważnych podstaw
naukowych. Ponadto nie wiadomo, co należałoby zrobić z tak
olbrzymią  liczbą  zabitych  zwierząt.  Rynek  dziczyzny  jest
bardzo ograniczony, a pojawienie się na nim dużej ilości mięsa
z pewnością spotka się z oporem ze strony farmerów żyjących ze
sprzedaży mięsa zwierząt hodowlanych.

W Wielkiej Brytanii żyje obecnie 6 gatunków jeleni, z czego 4
zostały  wprowadzone  przez  człowieka  od  czasu  normańskiej
inwazji. Najnowszy z nich to chiński jelonek błotny, który
zaczął żyć na wolności w latach 1920.

Dotychczasowe  strategie  kontroli  liczby  jeleni  zawiodły,  a
zalecany wcześniej odstrzał 20-30 procent zwierząt nie zdał
egzaminu.  RSPCA  zwraca  uwagę,  że  odstrzał  powinien  być
dopuszalny jedynie wtedy, gdy uczeni wykażą, iż nie istnieje
żadne inne dostępne rozwiązanie.
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